
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

J.P. Zandboer Sport B.V. 05-10-2018 
 5

De verkoop van sportartikelen, kampeerartikelen en aanverwante artikelen 
vanuit een
winkellocatie gevestigd te w inkelcentrum Woensel in Eindhoven.

05-10-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 326.071,00 € -74.017,00 € 156.092,00

2012 € 169.305,00

2 05-10-2018 
 5

Verslagnummer 11
Datum verslag 18-11-2021
Insolventienummer F.02/14/707
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004481:F001
Datum uitspraak 30-09-2014

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.A. Baltes

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b95fc730-15ec-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 8.156,81 05-10-2018 
 5

€ 8.151,30 18-04-2019 
 6

€ 8.147,63 07-11-2019 
 7

€ 8.137,46 19-05-2020 
 8

€ 1.403,38 19-11-2020 
 9

€ 1.149,55 19-05-2021 
 10

€ 1.135,51 18-11-2021
 11



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
5-3-2018

t/m 
4-10-2018

05-10-2018 
 5

van 
5-10-2018

t/m 
17-4-2019

18-04-2019 
 6

van 
18-4-2019

t/m 
7-11-2019

07-11-2019 
 7

van 
19-5-2020

t/m 
18-11-2020

19-11-2020 
 9

van 
19-11-2020

t/m 
18-5-2021

19-05-2021 
 10

van 
19-5-2021

t/m 
17-11-2021

18-11-2021
 11

Verslagperiode Bestede uren

5 5 uur 30 min

6 2 uur 24 min

7 1 uur 36 min

8 4 uur 18 min

9 6 uur 6 min

10 6 uur 18 min

11 3 uur 6 min

totaal 29 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Totaal besteed: 69 uur 05-10-2018 
 5

Totaal besteed: 71 uur en 24 minuten 18-04-2019 
 6



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De heer J.A.C.H. Zandboer is sinds augustus 2010 bestuurder en enig 
aandeelhouder van
J.P. Zandboer B.V. Op haar beurt is J.P. Zandboer B.V. sinds 20 februari 2012 
bestuurder en
enig aandeelhouder van J.P. Zandboer Sport B.V.

05-10-2018 
 5

In onderzoek, voor zover bekend geen.
Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

De curator heeft in overleg met de verzekeraar de verzekeringen tot een einde 
gebracht.
Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

Er is sprake van een huurovereenkomst van een w inkelruimte gelegen in 
w inkelcentrum
Woensel te Eindhoven (Woensel). De huur hiervan is naar zeggen van 
bestuurder en
verhuurmakelaar tot een einde gebracht. Daarbij zijn aanvullende afspraken 
gemaakt, welke
voor de curator aanleiding waren de huur (voor zover nog mogelijk) op te 
zeggen.

Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

Na opening van de w inkel (najaar 2012) bleek de startprognose die met de 
franchisehouder is uitgew isseld niet haalbaar. Verder waren er 
inkoopproblemen bij de opvolgend franchisehouder. Dit kostte veel klanten. 
Door een tekort aan liquiditeit kwam betaling van huur en franchisefee in het 
gedrang. Als gevolg hiervan is het eigen faillissement van J.P. Zandboer B.V. 
(holding) en J.P. Zandboer Sport (w inkel) aangevraagd.

05-10-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
2

05-10-2018 
 5

Personeelsleden 
3

05-10-2018 
 5

Datum Aantal Toelichting

3-10-2014 2

totaal 2

- 05-10-2018 
 5

3. Activa

Volgens opgave van de bestuurder en het Kadaster zijn er geen onroerende 
zaken.

05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is een boedelbeschrijving opgesteld € 5.750,00

totaal € 5.750,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In aanvulling op het gelegde bodembeslag valt er een samenloop te 
verwachten tussen het
bodemrecht van de fiscus en de separatistenpositie van de pandhouder. De 
curator behartigt
de positie van de fiscus, die in rang boven de bank komt.

05-10-2018 
 5

Overleg. Er wordt in overleg met een makelaar onderzoek gedaan naar 
mogelijke verkoop aan
een toekomstige huurder. Overleg loopt nog. Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

De voorraad is rondom de faillissementsdatum door de bestuurder in nauw 
overleg met de bank te gelde gemaakt. De curator heeft de verkoopopbrengst 
opgeëist. Ook heeft de curator aan de bank gevraagd of zij meent dat er 
sprake is van een onderhandse executieverkoop. De bank ziet niet in waarom 
die vraag van belang is en heeft bij herhaling besloten om hierover geen 
standpunt in te nemen.

05-10-2018 
 5

Zie onderdeel 9. Afgewikkeld. 18-11-2021
 11

Overleg. Er wordt in overleg met een makelaar onderzoek gedaan naar 
mogelijke verkoop aan
een toekomstige huurder. N.v.t. De curator onderzoekt een transactie inzake 
voorraad. Zie 5.1.

05-10-2018 
 5

Zie onderdeel 9. Afgewikkeld. 18-11-2021
 11

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens opgaaf RDW is geen sprake van registratie van motorrijtuigen 
(geweest).
Er is geen kasgeld aangetroffen.

05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 1.532,84

totaal € 0,00 € 1.532,84 € 0,00

Volgens opgave van de bestuurder waren er nauwelijks debiteuren. De 
meeste omzet werd
contant of met pin betaling voldaan. De curator doet onderzoek. Een bedrag 
van € 1.532,84 is
aan restituties ontvangen op de bankrekening van gefailleerde. Dit bedrag is 
opgevraagd. Dit
bedrag is ontvangen.

05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 99.913,60

Toelichting vordering van bank(en) 
DZB Bank: € 8.247,67, thans nihil. De curator onderzoekt enkele crediteringen 
van na datum
faillissement. 

De curator is met ABN AMRO in overleg over de w ijze van verkoop van voorraad 

05-10-2018 
 5



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

zoals
deze in overleg met ABN AMRO voorafgaand aan het faillissement plaats heeft
gevonden. Nader overleg is aan de orde.

Toelichting vordering van bank(en) 
De bank heeft tijd voor beraad genomen, maar neemt geen standpunt in over 
de vraag of er sprake is van een onderhandse executieverkoop. 

18-04-2019 
 6

Toelichting vordering van bank(en) 
In overleg met de bank zal de discussie over de onderhandse executieverkoop 
worden voorgelegd aan een derde, ter beslechting van het geschil, indien 
mogelijk zonder gerechtelijke procedure. 

07-11-2019 
 7

Toelichting vordering van bank(en) 
Het vermijden van een gerechtelijke procedure lijkt onvermijdbaar. De bankt 
zegt minnelijk te w illen regelen maar biedt niets aan. De bank w il alternatieve 
geschilbeslechting, maar uitsluitend door de rechter-commissaris. Dit is niet tot 
stand gekomen. 

19-05-2020 
 8

Toelichting vordering van bank(en) 
De boedel is een gerechtelijke procedure tegen de bank gestart. 

19-11-2020 
 9

Toelichting vordering van bank(en) 
Zie verder onderdeel 9 van dit verslag. 

19-05-2021 
 10

Volgens opgave van de bestuurder was beveiligingsmateriaal geleased. Dit 
wordt afgewikkeld.
Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

ABN AMRO Bank en Euretco (lease) beroepen zich op pandrechten. 05-10-2018 
 5

In onderzoek. De bank beroept zich op haar separatistenpositie. Dit is 
afgewikkeld behoudens meerdere crediteringen op de bankrekening van na 
datum faillissement.

05-10-2018 
 5

De curator heeft in onderzoek in hoeverre er sprake is van een 
eigendomsvoorbehoud op de voorraad die door de bank in nauw overleg met 
de bestuurder te gelde is gemaakt rondom de datum dat het faillissement is 
uitgesproken.

05-10-2018 
 5



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 05-10-2018 
 5

N.v.t. 05-10-2018 
 5

Overleg met ABN AMRO over pandrecht. 05-10-2018 
 5

Nader overleg geagendeerd. 18-04-2019 
 6

Afgewikkeld. 18-11-2021
 11

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

Toelichting 
-

05-10-2018 
 5

Toelichting 
-

05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5

7. Rechtmatigheid

De curator heeft ordners met administratie en digitale administratie veilig 
gesteld. De curator onderzoekt de boekhoudplicht.

05-10-2018 
 5

De jaarrekening ten aanzien van het oprichtingsjaar en boekjaar 2012 (dat 
afloopt op 31
december 2012) is op 30 januari 2014 vastgesteld en op 31 januari 2014 
gedeponeerd, zodat
is voldaan aan de artikelen 2:394 lid 3 BW (uiterlijk 13 maanden na afloop van 
het boekjaar
deponeren), en ook aan de artikelen 2:394 lid 1 jo. 2:10 BW (niet later dan 8 
dagen na
vaststellen jaarrekening deponeren). De curator onderzoekt de w ijze van 
vaststelling van de
jaarrekening 2012.

05-10-2018 
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De vennootschap voldoet aan de voorwaarden van artikel 2:396 lid 7 jo. 2:393 
BW zodat deze
verklaring niet bij de jaarrekening gevoegd hoeft te zijn.

05-10-2018 
 5

De curator heeft geconstateerd dat de aandelen zijn volgestort in geld. Er 
wordt onderzocht of
dit bedrag daadwerkelijk aan de vennootschap ter beschikking heeft gestaan. 
Hieraan is
voldaan.
Afgewikkeld.

05-10-2018 
 5

Toelichting 
In onderzoek

05-10-2018 
 5

Toelichting 
N.v.t.

18-11-2021
 11

Toelichting 
In onderzoek

05-10-2018 
 5

Toelichting 
N.v.t.

18-11-2021
 11

Onderzoek jaarrekeningen. 05-10-2018 
 5

Overleg met bestuurder duurt voort. 19-05-2020 
 8

Geen vervolgmaatregelen. Afgewikkeld. 18-11-2021
 11



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 710,60 05-10-2018 
 5

€ 3.410,75

Toelichting 
(ABN AMRO Bank N.V.)

18-11-2021
 11

€ 27.428,00 05-10-2018 
 5

€ 4.719,53 05-10-2018 
 5

23 05-10-2018 
 5

€ 176.139,12 05-10-2018 
 5

Nog niet aan te geven 05-10-2018 
 5

- 05-10-2018 
 5



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 05-10-2018 
 5

ABN AMRO Bank N.V. 19-11-2020 
 9

- 05-10-2018 
 5

Geschil pandrecht (zie onderdeel 5.1 van dit verslag). 19-11-2020 
 9

- 05-10-2018 
 5

Introductie na dagvaarden. 19-11-2020 
 9

De bank heeft een conclusie van dupliek genomen. Er zal een akte worden 
voorbereid namens de boedel. 

19-05-2021 
 10

Vonnis. De vorderingen van de curator zijn afgewezen. 18-11-2021
 11

- 05-10-2018 
 5

Opstellen dagvaarding. 19-11-2020 
 9

Gebruikelijke werkzaamheden bij schriftelijk voortprocederen. 19-05-2021 
 10

Afgerond. 18-11-2021
 11



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- afw ikkelen zekerheden / positie bank;
- onderzoek w ijze van samenstellen en deponeren jaarrekening.

05-10-2018 
 5

- Afw ikkelen zekerheden / bank.
- Overleg bestuurder. 

18-04-2019 
 6

Treffen rechtsmaatregelen. 19-05-2020 
 8

- Voordracht opheffing faillissement. 18-11-2021
 11

Nog niet aan te geven 05-10-2018 
 5

Voordracht opheffing wordt voorbereid. 18-11-2021
 11

18-5-2022 18-11-2021
 11

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


